
Besluit 

Jaargang 
Nummer 
Onderwerp 

2019 
20190708-16 
Minimaeffectrapportage 2018 

De raad van de gemeente Zwolle; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d. 5 juni 2019; 

besluit: 

1 Kennis te nemen van de Minimaeffectrapportage 2018; 
2 In te stemmen met het aanpassen van bestaande armoederegelingen, te weten 
a. verhoging van het bedrag van de scholierenregeling van € 375 naar€ 450 en de 
verordening Scholierenregeling Gemeente Zwolle 2019 per 1 juli 2019 aldus vast te stellen; 
b. verlaging van de individuele inkomenstoeslag aan alleenstaande ouders tot€ 50 en de 
verordening Individuele inkomenstoeslag Gemeente Zwolle 2019 per 1 juli 2019 aldus te 
wijzigen; 
c. verlenging van de participatieregeling voor volwassenen en beperking van de doelgroep 
van deze regeling tot inwoners van 18 jaar tot AOW-gerechtigde leeftijd en de verordening 
Participatieregeling volwassenen Gemeente Zwolle 2019 per 1 juli 2019 aldus vast te stellen; 
d. per 1 juli 2019 de tegemoetkoming voor chronisch zieken vast te stellen op€ 175 per jaar 
en de tekst van de verordening WMO aldus te wijzigen; 
3 De bijbehorende effecten te verwerken in de tweede beleidsrapportage 2019; 
4 De motie Minimaeffectrapportage toezenden (3-11-2017) als beantwoord te zien; 
5 De toezegging uitvoeringstoets armoederegelingen (4-7-2018) als beantwoord te zien. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 8 juli 2019, 


